base no artigo 65, inciso I, alíneas “a” e “b” e êlº, da Lei Federal nº 8666 de 1993 e suas
alterações posteriores, têm entre si, justas e avençadas, Termo Aditivo nas Cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo no valor do contrato em
R$31.580,00 (trinta e um mil quinhentos e oitenta reais), equivalentes a 49,85% do valor
inicial, conforme justificativa da fiscalização.

CLÁUSULA SEGUNDA _ DA RATIFICAÇÃO

O valor do contrato passará a ser de R$94.929,47 (noventa e quatro mil novecentos e
vinte e nove reais e quarenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACÁO

Permanecem ratificadas as demais Cláusulas Contratuais.

CLÁUSULA QUARTA _ DA PUBLICAÇÃO

A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela
Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,